
 

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) 

Podatel: 
Obec Litošice 

IČ: 00580562 

Litošice 27, 53501 Přelouč 

Zastoupená starostou obce Březina Miroslav 

Tel.: 724658513, Datová schránka: s5pazn7, E-mail: info@litosice.cz  

 

Adresát: 
Město Přelouč 

IČ:00274101 

Československé armády 1665, 53501 Přelouč 

Městský úřad Přelouč – odbor stavební 

 

Tímto v souladu s § 16a odst. 3 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) podává Obec Litošice IČ: 00580562 Litošice 27, 53501 Přelouč 

(dále jen „stěžovatel“) ve stanovené lhůtě stížnost na postup Městského úřadu Přelouč (dále jen „Úřad“) při 

vyřizování žádosti o informace.  

 

Žádostí zde dne 23.2. 2023 požádal stěžovatel výše nadepsaný Úřad o sdělení následujících informací: 

 

1. Proč Městský úřad Přelouč odbor stavební doposud (23.2. 2023) nám neposkytl vyjádření o které 

jsme žádali v „Žádosti o vyjádření k realizaci oplocení na lesních pozemcích v kú. Litošice“ ze dne 

10.1. 2023.  

2. Touto cestou tedy znovu žádáme o informaci – vyjádření stavebního úřadu při Měst. úřadu Přelouč, 

zda na stavbu oplocení lesa budované spol. Enlino a.s. v kú Litošice na lesních pozemcích mezi 

obcemi Litošice, Svobodná Ves a Semtěš tento stavební úřad nahlíží jako na stavbu dle §79 odst.2 

písm. l) stavebního zákona, nebo nikoliv a proč. 

 

3. Dále na základě dostupných informací spol. Enlino a.s. není držitelem rozhodnutí o uznání obory ani 

povolení zásahu do významného krajinného prvku, a činnost v rámci výstavby oplocení je tedy v 

rozporu se zákonem. Ptáme se, co stavební úřad udělal pro zamezení nezákonné činnosti spol. Enlino 

a.s. v posledním půl roce a jak je možné, že stavba stále pokračuje a dochází už k budování bran a 

uzavírání cest. 

 

4. V této souvislosti se ptáme, jak může stavební úřad záměr výstavby oborního oplocení posoudit, 

když jak jste nás informovali nemáte žádnou dokumentaci k uvedené stavbě. Nebo snad nějaká 

dokumentace existuje? V tom případě, proč ji nemá i obec Litošice 

 

Výše uvedenou žádost přikládáme v příloze. 

 

Úřad ve stanovené lhůtě stanovené dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, výše uvedenou žádost o informaci 

nevyřídil v zákonem stanovené patnáctidenní lhůtě a ani nevydal rozhodnutí o odmítnutí. Z toho důvodu 

považuje stěžovatel jednání Úřadu za nezákonné. 

Z výše uvedeného důvodu podává stěžovatel dle § 16a odst. 1 písm. b) InfZ stížnost na postup Úřadu při 

vyřizování žádosti o informace a žádá výše nadepsaný orgán, aby dle § 16a odst. 6 písm. b) přikázal 

povinnému subjektu zjednat nápravu a požadované informace poskytnout. 

 

V Litošicích dne 24.3. 2023 

                                          

S pozdravem starosta obce Litošice Miroslav Březina  

mailto:info@litosice.cz

